АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*  / Г
р.п. Солнечны]!

фб утверждении перечня приоритетных для Солнечного муниципального
района Хабаровского края видов деятельности

В целях создания благоприятной социально-экономической среды на
территории Солнечного муниципального района Хабаровского края, в том
числе повышения эффективности оказания поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства района, администрация Солнечного муници­
пального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с "ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности", утвержденным При­
казом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст, приоритетными видами деятель­
ности в Солнечном муниципальном районе Хабаровского края определить
следующие группировки:

10.1 "Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продук­
ции";

10.2 "Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюс­
ков";

10.3 "Переработка и консервирование фруктов и овощей";
10.7 "Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий";
10.85 "Производство готовых пищевых продуктов и блюд";
14 "Производство одежды";
18 "Деятельность полиграфическая и копирование носителей инфор­

мации";
23.7 "Резка, обработка и отделка камня";
25.1 "Производство строительных металлических конструкций и изде­

лий";
25.5 "Ковка, прессование, штамповка и профилирование; изготовление

изделий методом порошковой металлургии";
25.6 "Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы; механи­

ческая обработка металлов";
25.7 "Производство ножевых изделий и столовых приборов, инстру­

ментов и универсальных скобяных изделий";
| 25.9 "Производство прочих готовых металлических изделий"; .

31 "Производство мебели"; —‘
000549 Отпечатано е типограф ии О О О  ПКП “Жук" ИНН 2703005616 , заказ от 2023г. тираж 500 экэ

2

45.2 "Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств";
45.40.5 "Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мото-

транспортных средств";
49.31 "Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевоз­

ки пассажиров в городском и пригородном сообщении";
49.39 "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта,

не включенная в другие группировки";
55 "Деятельность по предоставлению мест для временного прожива­

ния";
56.1 "Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов пита­

ния";
56.2 "Деятельность предприятий общественного питания по обслужи­

ванию торжественных мероприятий и прочим видам организации питания";
75 "Деятельность ветеринарная";
79 "Деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма";
85 "Образование";
86 "Деятельность в области здравоохранения";
93.1 "Деятельность в области спорта";
95 "Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяй­

ственно-бытового назначения";
96.01 "Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий";
96.02 "Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты";
96.04 "Деятельность физкультурно-оздоровительная".

2. Признать утратившими силу постановления администрации Солнеч­
ного муниципального района Хабаровского края:

- от 27.10.2015 № 129 "Об утверждении перечня приоритетных для
Солнечного муниципального района видов деятельности";

- от 31.10.2016 № 157 "О внесении изменений в постановление админи­
страции муниципального района от 27.10.2015 № 129 "Об утверждении пе­
речня приоритетных для Солнечного муниципального района видов деятель­
ности";

- от 24.05.2019 № 61 "О внесении изменений в постановление админи­
страции муниципального района от 27.10.2015 №129 "Об утверждении пе­
речня приоритетных для Солнечного муниципального района видов деятель­
ности";

- от 07.08.2020 № 108 "О внесении изменений в постановление админи­
страции муниципального района от 27.10.2015 №129 "Об утверждении пе­
речня приоритетных для Солнечного муниципального района видов деятель­
ности".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края Бескровную Н.А.

4. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых ак­

3

тов Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном сайте
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципальногог С.В. Семёнов